
*MMFMX021ZXM9*

strana 1

S/0438/2024/OSKMaT/1

DODATEK č. 1

KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřen podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Níže označené smluvní strany

statutární město Frýdek-Místek
se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
osoba oprávněna jednat: Petr Korč, primátor
IČ: 00296643
statutární město Frýdek-Místek je osobou povinnou k dani
bankovní spojení/číslo účtu:
ID datové schránky: w4wbu9s
tel. 558 609 111 - ústředna
kontaktní osoba ve věcech technických:

tel:

- dále jen objednatel

a

SAPEKOR s.r.o.
se sídlem Lípová 1128, 737 01 Český Těšín
zastoupena: Mgr. Hana Weissová, jednatel
IČ: 01874241
DIČ: CZ01874241
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, Oddíl C vložka 56813
č. účtu:
tel:
e-mail:

- dále jen zhotovitel
- objednatel a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo k veřejné
zakázce „MŠ Sluníčko, F. Čejky 420 - rekonstrukce terasy - II.“ z 21. 6. 2024
následujícího znění a obsahu (dále jen dodatek).

ČLÁNEK 1
PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla uvedeného ve smlouvě z níže
uvedených důvodů:



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce č. P24V00000066 
„MŠ Sluníčko, F. Čejky 420 – rekonstrukce terasy – II.“  

 

strana 2 
 

 

 
V průběhu stavebních prací bylo zjištěno: 
- po odstranění degradované omítky nízké okrajové zídky terasy dle PD byla 

zjištěna značná nesoudržnost stávající zídky a její svislé narušení na několika 
místech. Z uvedeného důvodu je navrženo místo opravy celkové odstranění 
zídky. Po odstranění zídky a nesoudržných částic ker. dlažby bude podlaha 
doplněna o betonové dorovnání a doplnění nopové fólie. Dále bude provedeno 
z důvodu zajištění bezpečnosti úprava a dosypání terénu po hranu terasy. 

- po odstranění části zastřešení bylo zjištěno, že hydroizolační vrstva zbývajícího 
zastřešení terasy je na několika místech již značně narušená a degradovaná. 
Je navržena oprava formou očištěním původních asfaltových pásů od mechů 
a nalepením nových pásů. 

- základová konstrukce pro nově vybudovanou zídku byla z důvodu zjištění základu 
pod nosným HEB profilem upravena tak, aby základ HEB profilu nebyl narušen. 
Kolem budovy v místě odbourané terasy bude doplněn okapový chodník z bet. 
dlaždic                                                                                                                                                                                                                                                   

 
Z uvedených důvodů vznikly vícepráce ve výši 57 753,88 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 
22 725,- Kč bez DPH, které jsou obsahem položkových rozpočtů ke změnovému listu č. 1, 
který tvoří přílohu č. 1 smlouvy.  

 
Uvedené změny nemají vliv na termín plnění. 

 
 
Přípustnost změny 
 

2. Potřeba změn vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, neboť byly zjištěny až v průběhu bouracích prací. Z technických 
důvodů (vzhledem k probíhající stavbě) se navržené změny jeví jako nejvhodnější. 
 

3. Přípustnost změny je dána dle ustanovení § 222 odst. 1 písm. b)1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), neboť se jedná o zakázku malého 
rozsahu a po provedených změnách nedochází k překročení limitu pro zakázku malého 
rozsahu. 
 

ČLÁNEK 2 
CENA DÍLA 

Tímto dodatkem se na základě výše uvedeného mění ČLÁNEK 5 smlouvy (Cena díla), odst. 1. 
takto:   
Cena za dílo dle tohoto dodatku se sjednává v Kč celkem ve výši: 

  

 bez DPH DPH 21 % včetně DPH 

Cena celkem 409 804,09 Kč 86 058,86 Kč 495 862,95 Kč 

 
1 Podle § 222 odst. 1 písm. b) ZZVZ platí, že zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení zadávacího řízení; to neplatí v případě 
změn, u nichž jsou splněny podmínky pro výjimku z povinnosti zadat veřejnou zakázku v zadávacím 
řízení stanovenou tímto zákonem. Je-li taková výjimka omezena pro veřejnou zakázku malého rozsahu, 
lze ji pro změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku použít pouze tehdy, pokud celková hodnota 
závazku po jeho změně nepřekročí limit podle § 27, jde-li o veřejnou zakázku malého rozsahu. 
 



Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce č. P24V00000066 
„MŠ Sluníčko, F. Čejky 420 – rekonstrukce terasy – II.“  

 

strana 3 
 

 

 
 

ČLÁNEK 3 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění. 
2. Dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 

stran. 
3. Tento dodatek je uzavřen na základě rozhodnutí 49. schůze Rady města Frýdku-Místku  

ze dne 12. 8. 2024. 
4. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tento dodatek ke smlouvě způsobem 
dle tohoto zákona ve lhůtě 30 dnů od okamžiku uzavření. Dodatek nabývá účinnosti 
okamžikem zveřejnění v registru smluv dle tohoto ujednání. 

 
 

Přílohy dodatku: 
 

- Příloha č. 1 – Změnový list č. 1  
- Příloha č. 2 - Oceněný soupis dodatečných prací a neprováděných prací s výkazem výměr 

 
 
 
 
 
 

 
Za objednatele:   Za zhotovitele: 
 

Ve Frýdku-Místku   V Českém Těšíně 
 

 

 

_____________________________            __________________________ 
Petr Korč                                                                Mgr. Hana Weissová                                             
primátor                                                                           
  

   
 
 


